АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Школа  № 62»

П Р И К А З

12.09.2017  №

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2017/2018 учебном году

  В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, приказом Министерства образования

и науки  Российской Федерации от 17.03.2015 года № 249 «О внесении изменений в

Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом

министерства образования Нижегородской области от 09.06.2014 № 1379 «Об

организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Нижегородской области», приказом  управления образования администрации

Ленинского района г.Нижнего Новгорода от 08.09.2017  № 208 «Об организации и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018

учебном году» и с целью развития интеллектуальных способностей учащихся:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с

02.10.2017 по 26.10.2017 года в соответствии с графиком (Приложение № 1).

2. Членам жюри  школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (Приложение № 2) обеспечить:

2.1. Вскрытие пакетов с текстами олимпиадных заданий  не ранее, чем за 1 час до

начала Олимпиады.

2.2. Объективную и качественную проверку олимпиадных работ.

2.2. Определить победителями и призерами школьного этапа Олимпиады не более

20% от общего количества участников из числа участников, набравших более 50%

от общего количества максимально возможных баллов.

2.3. Предоставить в течение трех дней с момента проведения олимпиады протоколы

и рейтинг по итогам проведения школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

3. Заместителю директора Гречиной Н.Б.:

3.1. Обеспечить организационно-правовое сопровождение проведения  школьного

этапа Олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников;

3.2. Осуществить приём результатов участников школьного этапа Олимпиады.

3.3. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на

сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а так же их

олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3.4. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения

всероссийской олимпиады школьников и утверждённых Требованиях к

организации и проведению школьного этапа Олимпиады.

3.5. Получить пакеты с текстами олимпиадных заданий в управлении образования

администрации Ленинского района г. Н. Новгорода;

3.6. Обеспечить их тиражирование с учётом количества участников школьного

этапа Олимпиады и соблюдение режима секретности;

3.7. Опубликовать протоколы проведения школьного этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету на сайте общеобразовательной

организации в течение пяти дней с момента проведения олимпиады по

каждому предмету.

3.8.  Предоставить в течение трех дней с момента проведения олимпиады по

каждому предмету по электронной почте egelenruo@mail.ru протоколы по

итогам проведения школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

3.9. Предоставить в районное управление образования администрации

Ленинского района г.Нижнего Новгорода до 29 октября 2017 года отчет о

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                          Е.А.Платонова

С приказом ознакомлены

Гречина Н.Б.

245-10-71

mailto:egelenruo@mail.ru

 Приложение № 1

к приказу Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Школа № 62»

от _12.09.2017_№__

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2017/2018 учебном году

№

п/п
Предмет олимпиады

Дата проведения

школьного этапа

олимпиады

Классы

1.  Биология  03.10.2017 6-11

2.  История 04.10.2017 5-11

3.  Русский язык  06.10.2017 5-11

4.  Физическая культура 09.10.2017 5-11

5.  Экология 10.10.2017 5-11

6.  Обществознание  11.10.2017 6-11

7.  Технология  12.10.2017 5-11

8.  Литература  13.10.2017 5-11

9.  Английский язык 16.10.2017 5-11

10.  Химия  17.10.2017 7-11

11.  Физика  18.10.2017 7-11

12.  Информатика 19.10.2017 5-11

13.  ОБЖ 20.10.2017 5-11

14.  География 23.10.2017 6-11

15.  Экономика  24.10.2017 5-11

16.  Право 25.10.2017 9-11

17.  Математика 26.10.2017 5-11

Приложение № 2

к приказу Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа № 62»

от _12.09.2015_№__

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

География

1 Бирюкова Зинаида Юрьевна Председатель жюри

2 Подковырина Елена Валерьевна Член жюри

3 Орлова Ирина Александровна Член жюри

Экономика

1 Кузнецова Ольга Викторовна Председатель жюри

2 Шестакова Елена Федоровна Член жюри

3
Ковалевский Станислав

Александрович
Член жюри

Право

1
Ковалевский Станислав

Александрович
Председатель жюри

2 Кузнецова Ольга Викторовна Член жюри

3 Дементьева Анастасия Борисовна Член жюри

Информатика

1 Кутяева Елена Евгеньевна Председатель жюри

2 Батанова Марина Николаевна Член жюри

3 Прохоренко Светлана Николаевна Член жюри

Русский язык

1 Кирсанова Жанна Юрьевна Председатель жюри

2 Дементьева Анастасия Борисовна Член жюри

3 Мытарева Алиса Владимировна Член жюри

Английский язык

1 Яшкова Лариса Александровна Председатель жюри

2 Лобковский Владимир Сергеевич Член жюри

3 Гладышева Маргарита Сергеевна Член жюри

Экология

1 Подковырина Елена Валерьевна Председатель жюри

2 Бирюкова Зинаида Юрьевна Член жюри

3 Орлова Ирина Александровна Член жюри

Обществознание

1 Кузнецова Ольга Викторовна Председатель жюри

2
Ковалевский Станислав

Александрович
Член жюри

3 Пискунов Александр Сергеевич Член жюри

Математика

1 Урутина Мария Александровна Председатель жюри

2 Батанова Марина Николаевна Член жюри

3 Кутяева Елена Евгеньевна Член жюри

Литература

1 Кирсанова Жанна Юрьевна Председатель жюри

2 Дементьева Анастасия Борисовна Член жюри

3 Мытарева Алиса Владимировна  Член жюри

Физическая культура

1 Прохоренко Светлана Николаевна Председатель жюри

2 Лебедева Евгения Валерьевна Член жюри

3 Полетуев Илья Николаевич Член жюри

Химия

1 Урутина Мария Александровна Председатель жюри

2 Орлова Ирина Александровна Член жюри

3 Бирюкова Зинаида Юрьевна Член жюри

История

1
Ковалевский Станислав

Александрович
Председатель жюри

2 Кузнецова Ольга Викторовна Член жюри

3 Пискунов Александр Сергеевич Член жюри

Технология (юноши)

1 Снырова Галина Константиновна Председатель жюри

2 Сухарев Александр Владимирович Член жюри

3 Мамиконян Стелла Мамиконовна Член жюри

Технология (девушки)

1 Снырова Галина Константиновна Председатель жюри

2 Сухарев Александр Владимирович Член жюри

3 Мамиконян Стелла Мамиконовна Член жюри

ОБЖ

1 Прохоренко Светлана Николаевна Председатель жюри

2 Бирюкова Зинаида Юрьевна Член жюри

3 Снырова Галина Константиновна Член жюри

Биология

1 Орлова Ирина Александровна Председатель жюри

2 Подковырина Елена Валерьевна Член жюри

3 Бирюкова Зинаида Юрьевна Член жюри

Физика

1 Батанова Марина Николаевна Председатель жюри

2 Урутина Мария Александровна Член жюри

3 Кутяева Елена Евгеньевна Член жюри